
Abstrakt 

Cílem práce je analýza motivace lektorů zájmových kroužků v domech dětí a mládeže (DDM) 

k jejich dalšímu profesnímu vzdělávání. V úvodu se práce zaměřuje na koncept vzdělávání ve 

volném čase a domy dětí a mládeže, které jako vzdělávací instituce hrají významnou roli 

v oblasti zájmového vzdělávání. Poté jsou blíže specifikovány požadavky na pozici pedagoga 

volného času a použity jsou především právní normy České republiky. Dále je v práci přiblížena 

tématika dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků  (DVPP).  Ke zjištění aktuálního stavu 

motivace a překážek ve vzdělávání pedagogických pracovníků jsou využity dostupné studie a 

výzkumy v oblasti dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.  Následuje empirické šetření, 

které mělo za cíl analyzovat motivaci a bariéry dalšího profesního vzdělávání. Toto šetření je 

realizováno prostřednictvím kvantitativní metody dotazníkového šetření mezi lektory a 

pedagogy v pražských DDM. Záměrem je shromáždit co nejvíce dat týkajících se motivace 

k dalšímu vzdělávání a identifikovat hlavní překážky, které této činnosti brání. Diplomovou 

práci uzavírá kapitola věnovaná diskuzi, kde budou zhodnoceny výsledky šetření a porovnány 

s výstupy z odborné literatury. 

 

Klíčová slova 

volný čas, zájmové vzdělávání, pedagog volného času, domy dětí a mládeže, další vzdělávání 

pedagogických pracovníků, motivace ke vzdělávání 


